[image: image1.jpg]

Администрация Сергачского муниципального округа

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.01.2026

№  27
Об установлении значения коэффициента индексации (Ки) на 2026 год для расчета арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Сергачского муниципального округа Нижегородской области

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Нижегородской области от 16.01.2026г. № 10 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Нижегородской области», Устава Сергачского муниципального округа Нижегородской области, в целях обеспечения доходной части бюджета Сергачского муниципального округа Нижегородской области, администрация Сергачского муниципального округа  Нижегородской области постановляет:

1. Установить с 01.01.2026 года значение коэффициента индексации (Ки) для расчета арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Сергачского муниципального округа Нижегородской области, в размере:
1,191 – в отношении земельных участков, размер арендной платы которых определен
- в зависимости от величины кадастровой стоимости земельных участков для соответствующего вида разрешенного использования земель;

- в соответствии со ставками арендной платы, утвержденными в порядке, установленном Правительством Российской Федерации для земель, находящихся в собственности Российской Федерации;

3,675 – в отношении земельных участков, размер арендной платы которых определен в соответствии со ставками арендной платы, утвержденными в порядке, установленном Правительством Российской Федерации для земель, находящихся в собственности Российской Федерации, (при отсутствии в расчете арендной платы значения кадастровой стоимости земельного участка);
1,05 – в отношении земельных участков, размер арендной платы которых определен по результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальным хозяйством администрации Сергачского муниципального округа Нижегородской области (С.В.Вотяков) при пересчете арендной платы применять коэффициент индексации, указанный в пункте 1 настоящего постановления с 01.01.2026г.

3. Управляющему делами администрации Сергачского муниципального округа Нижегородской области (Н.А.Хорев) обеспечить опубликование данного постановления в газете «Сергачская жизнь», а также на официальном сайте администрации Сергачского муниципального округа Нижегородской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления  округа                                                       О.А.Радаев
Вотяков С.В.

8 (83191) 5-14-07
Мартынова М.А.
8 (83191) 5-17-87